
38 KŘÍŽOVKA O CENY

V
Y

H
R

A
JT

E
 K

N
IH

U
Vy
luš

těn
ou

k
říž

ov
ku

z
ašl

ete
n

a
ad

res
u

vy
da

va
tel

e
viz

.s
tr.

3
ne

bo
e
m

ail
em


n

a
kr
izo

vk
y@

un
ifo

rm
.cz

d
o

30
.9.

20
19

.S
los

ov
án

íp
ro
bě

hn
e
1.1

0.2
01

9.

Jak léčit 
závislosti?

Určitě se najde každý, kdo 

má nějakou svou závislost. 

Někdo si dopřává cigaret, 

někdo kávy, ale buď se 

jedná o neškodnou záleži-

tost nebo nevyžaduje spe-

ciální léčbu. S kokainem vás 

nemusíme dlouho sezna-

movat, není třeba ho dlouze 

představovat. Mezi lidmi 

je tato droga známá také 

jako koks, kokos, bělouš, 

sníh nebo také jako bílý 

prášek nebo šňup. Pokud 

hovoříme o kokainu, hovo-

říme o droze nejčastěji se 

vyskytující v podobě bílé-

ho prášku, setkat se také 

můžeme s krystalizova-

nou podobou. Jedná se o 

přírodní látku, která se zí-

skává z rostliny jméne  koka.

I když nyní jsou na kokai- 

nu lidé závislí, prvně se 

jednalo o látku, která se 

cenila zejména v medicí-

ně. Předepisovala se proti 

bolestem.

 
Kokain lze užívat mnohými 

způsoby. Buď se šňupe, ne-

bo se kouří, dokonce je vtí-

rán do dásní. Zřídka se apli-

kuje také pomocí injekce. 

Jedná se o typickou stimu-

lační drogu, které povzbu-

zuje nervovou soustavu.


